
  

Dokument med vigtig information 
Formål 
Dette dokument giver dig vigtig information om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige for at 
hjælpe dig med at forstå dette produkts vigtigste funktioner, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab, og for at hjælpe dig med at sammenligne 
det med andre produkter. 
Produkt 
 

Produktnavn Linear Fixed Maturity Future knyttet til resultatet for et kryptoaktiv. Fuld liste tilgængelig på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/perpetual-contract-specifications-for-clients-in-the-eea  

Produktdistributør Payward Europe Digital Solutions (CY) Limited ( PEDSL-CY ) (hjemmeside: eu.kraken.com). Ring på 
+353 1 223 8162 for mere information. 

Kompetent tilsynsmyndighed  
PEDSL-CY 

Cyprus Securities and Exchange Commission 

Dato og klokkeslæt for udarbejdelse af 
dette dokument med vigtig 
investorinformation 

13. maj 2025, 09.00 (GMT+2) 

   Du er ved at købe et produkt, der ikke er simpelt, og som kan være svært at forstå. 
 
1. Hvad er dette produkt? 

    Bemærk: Udtryk, der vises med fed skrift i dette afsnit, er defineret i nedenstående tabel 
 

Type En børshandlet derivatkontrakt, knyttet til resultatet et underliggende kryptoaktiv (som defineret nedenfor). Produktet er en 
Linear Fixed Maturity Future.  
 
Produktet giver indirekte eksponering til prisen på et underliggende kryptoaktiv uden at du ejer det underliggende kryptoaktiv. Et 
kryptoaktiv er en digital repræsentation af en rettighedsværdi, der kan overføres og lagres elektronisk ved hjælp af distributed 
ledger-teknologi som f.eks. Bitcoin (BTC), Ripple (XRP) og Ethereum (ETH). Produktet yder ingen beskyttelse mod fremtidige 
resultater af det underliggende aktiv, og du kan miste mere end du oprindeligt investerede. 

Løbetid Produktet er en fastforrentet futureskontrakt, hvor de tilgængelige udløb er: (i) månedligt, kvartalsvis; og (iii) halvårligt. Du kan 
vælge din ønskede løbetid, når du køber produktet. 
 
Kontraktpositioner med fast løbetid, der holdes til udløb, afvikles til et afviklingsbeløb, udtrykt i USD, svarende til værdien af   det 
Underliggende Kryptoaktiv med reference til dets benchmark-indekspris på udløbsdatoen. Lineære kontrakter med fast løbetid 
udløber om fredagen kl. 08:00 UTC-tid og afvikles inden for 15 minutter derefter. 
 
Du behøver ikke vente til udløb og kan sælge produktet til enhver tid før udløb, forudsat at der er tilstrækkelig 
udbud/efterspørgsel. 

Mål  
 

Oversigt: En Linear Fixed Maturity Future er en børshandlet derivatkontrakt med standardiserede vilkår, der indgås mellem 
en køber (som tager en 'lang' position) og en sælger (som tager en 'kort' position), og som giver gearet eksponering til et 
underliggende kryptoaktiv uden at give nogen direkte interesse i, adkomst eller rettighed til det underliggende aktiv. En Future 
giver dig mulighed for at søge at drage fordel af bevægelser i prisen på det underliggende aktiv. 
 
Gearing: Produktet er et gearet produkt, da du ikke er forpligtet til at betale værdien af det underliggende kryptoaktiv, når du 
køber produktet. I stedet kræver åbning af en position, at du betaler en indledende indbetaling af margin, hvis størrelse 
afhænger af niveauet af gearing, der er indlejret i kontrakten. PEDSL-CY kan lukke din position, hvis værdien af din 
derivat-wallet falder under kravene om minimumsmargin, der kaldes "vedligeholdelsesmargin". Du kan få et tab, der 
overstiger marginen, når du forlader positionen, hvilket betyder, at du kan tabe mere, end du oprindeligt investerede. De typer 
af sikkerhedsvalutaer, der understøttes som kvalificeret margin, er angivet på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/collateral-currencies-eea og kan fra tid til anden ændres af PEDSL-CY 
("Sikkerhedsaktiver”). Haircuts og konverteringsgebyrer gælder for ikke-USD-sikkerhedsvalutaer 
 
Profit eller tab: Køber og sælger har modstridende holdninger til, hvordan værdien af future-prisen vil udvikle sig. Investorer, 
der forventer, at prisen på et aktiv vil stige, vil typisk åbne en købsposition ('lang'). Hvis de forudsiger et prisfald, vil de typisk 
åbne en salgsposition ('kort'). Indehavere af "lange" kontrakter vil profitere, hvis kontraktens pris på lukketidspunktet er højere 
end den pris, den oprindeligt blev indgået til, eller tabe, hvis lukkekursen er lavere end købesummen. For en kort position 
gælder det modsatte - indehavere af en "short" kontrakt vil opnå en fortjeneste, hvis kontraktens kurs ved lukning er lavere 
end dens kurs, da den blev åbnet første gang, eller give et tab, hvis lukkekursen er højere end købsprisen.  

Underliggende 
kryptoaktiv 

Ethvert kvalificeret kryptoaktiv, der er 
tilgængeligt på 
Kraken-handelsplatformen. En liste 
over alle underliggende 
kryptoaktiver, der er tilgængelige for 
produktet, er tilgængelig på 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/perpetual-contract-specificati
ons-for-clients-in-the-eea 

Kvalificere
t 
sikkerhed 

Aktiverne i din portefølje, som er 
acceptable for PEDSL-CY som 
sikkerhed for din eksponering under 
produktet som beskrevet i 
https://support.kraken.com/hc/en-us/
articles/collateral-currencies-eea  

 



  

Påtænkt 
detailinvest
or 

Dette produkt er beregnet til detailinvestorer, der opfylder alle nedenstående kriterier:  
(a) de har omfattende viden og/eller erfaring med afledte, finansielle produkter og produkter, der giver eksponering til 

kryptoaktiver, og har evnen til at forstå produkterne og deres risici og belønninger; 
(b) deres primære investeringsmål er kapitaloptimering, gearing med henblik på retningsbestemt investering, arbitrage 

eller afdækning og forventer, at det underliggende aktiv udvikler sig på en måde, der genererer et positivt afkast; 
(c) de har en kortsigtet investeringshorisont og vil overvåge produktets resultater regelmæssigt for at sikre rettidig 

beslutningstagning i forhold til en optimal exitstrategi; 
(d) de søger ikke kapitalbeskyttelse og kan lide tab på mere end den oprindeligt investerede kapital;  
(e) de accepterer risikoen for, at modparten i deres transaktion ikke kan opfylde sine forpligtelser; og 
(f) de accepterer, at handel med kryptoaktiver indebærer betydelige risici på grund af den høje volatilitet af det 

underliggende aktiv, og at dette produkt har en risikokategori på 7 ud af 7. 
 

2. Hvilke risici er der, og hvilket afkast kan jeg få? 
Risikoindikator 
 

 

 

 Lavere risiko                                                                                                                                                          Højere risiko 

  
Risikoindikatoren forudsætter, at du beholder produktet indtil udgangen af den anbefalede periode. Hvis du afvikler investeringen 
tidligt, kan den faktiske risiko variere betydeligt, og du kan få mindre tilbage. 

 

Den sammenfattende risikoindikator er en guide til risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Det viser, hvor sandsynligt det er, 
at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markederne, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig. Vi har klassificeret dette produkt som 7 ud 
af 7, hvilket er den højeste risikoklasse. Dette vurderer potentielle tab på fremtidige resultater til et meget højt niveau, og dårlige markedsforhold vil 
sandsynligvis påvirke vores evne til at betale dig. 

Vær opmærksom på valutarisiko. Hvis den afregningsvaluta, du vil modtage betalinger i, er forskellig fra din nationale valuta, afhænger det 
endelige afkast, du får, af vekselkursen mellem de to valutaer. Denne risiko tages ikke i betragtning i indikatoren vist ovenfor. 

I nogle tilfælde kan du blive bedt om at foretage betalinger for at betale for tab. Det samlede tab, du kan lide, kan være betydeligt.  

Dette produkt indeholder ingen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater, så du kan pådrage dig betydelige tab. Hvis vi ikke er i stand til at betale dig 
det skyldige beløb, kan du lide betydelige tab. Dette kaldes "kreditrisiko". 

Resultatscenarier 
Hvad du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Markedsudviklingen i fremtiden er usikker og kan ikke 
forudsiges nøjagtigt. De viste scenarier er illustrationer, der er baseret på resultater fra fortiden og på visse antagelser. Markeder kan udvikle 
sig meget anderledes i fremtiden. 

Disse resultatscenarier forudsætter, at det underliggende kryptoaktiv er Bitcoin, at produktets løbetid er kvartalsvis, at de resterende dage til 
udløb er 90, og at produktet er en lang position med en indgangspris på 80.000 BTC/USD. Forskelle mellem de ovenstående egenskaber kan 
give forskellige resultater.  

Anbefalet holdeperiode  1 kalenderdag (prøveperiode) 
Investering   1,000 USD 

svarende til et nominelt beløb af kontrakten på 
USD 10.000 (10x gearing) 

Scenarier   Hvis du udtræder efter 1 dag 
Minimum Der er intet garanteret minimumsafkast. Du kan lide betydelige tab eller være nødt til at foretage 

yderligere betalinger for at dække tab. 
Stress Fortjeneste eller tab efter omkostninger  -347.19 USD 
 Procentvis afkast (ikke på årsbasis) -34.72% 
Ugunstigt Fortjeneste eller tab efter omkostninger -244.75 USD 
 Procentvis afkast (ikke på årsbasis) -24.48% 
Moderat Fortjeneste eller tab efter omkostninger -6.76 USD 
 Procentvis afkast (ikke på årsbasis) -0.68% 
Gunstig Fortjeneste eller tab efter omkostninger +343.65 USD 
 Procentvis afkast (ikke på årsbasis) +34.37% 

(*) Afkastet beregnes som en procentdel af det investerede beløb. 

De viste tal inkluderer alle omkostningerne ved selve produktet. Tallene tager ikke højde for din personlige skattesituation, hvilket også kan have 
indflydelse på, hvor meget du får tilbage. 

Stress-scenariet viser, hvad du kan få igen under ekstreme markedsforhold. De stress-, ugunstige, moderate og gunstige scenarier, der er angivet 
ovenfor, er illustrationer af produktets hypotetiske resultater ved hjælp af henholdsvis det 5. dårligste resultat, det 10. dårligste resultat, medianen af 
resultaterne og det 10. bedste resultat, registreret af det underliggende aktiv over de seneste 2 år. Scenarierne er ikke en forudsigelse af fremtiden. 

 

3. Hvad sker der, hvis vi ikke er i stand til at betale? 
Du er udsat for risikoen for, at modparten muligvis ikke er i stand til at opfylde sine forpligtelser i henhold til produktet. I tilfælde af en insolvens hos 
modparten vil produktet blive likvideret i overensstemmelse med dets vilkår. Mens marginprocedurer er på plads for at reducere eksponeringen for 
modpartens likviditet, dækker sådanne marginprocedurer muligvis ikke din eksponering mod modparten fuldt ud, og du kan lide tab på mere end din 
oprindelige investering.  

Du er også udsat for risikoen for, at PEDSL-CY muligvis ikke er i stand til at betale, hvad der tilkommer dig under produktet, for eksempel i tilfælde af 
 



  

konkurs eller et officielt direktiv om afvikling. Dette kan have en væsentlig negativ indvirkning på produktets værdi og kan føre til, at du mister en del af 
eller hele din investering i produktet. Bemærk, at alle klientmidler er adskilt fra PEDSL-CY's egne midler. 

PEDSL-CY er medlem af Investor Compensation Fund for Customers of Cypern Investment Firms (CIF'er) (" Fonden "). Fonden sigter mod at sikre 
dækkede kunders eventuelle krav mod medlemmer af Fonden og at kompensere dækkede kunder for ethvert krav, der opstår, hvis et medlem af 
Fonden ikke opfylder sine forpligtelser. Der gælder særlige betingelser for fondens evne til at imødekomme erstatningskrav. Fonden dækker 
berettigede investeringer op til 20.000 euro pr. person. Se venligst https://eu.kraken.com/policies for information om fonden.  

4. Hvilke omkostninger er der? 
Omkostninger over tid: 
Tabellerne viser de beløb, der skal betales for at dække forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, hvor længe 
du beholder produktet og hvor godt produktet klarer sig. Beløbene, der er vist her, er illustrationer, der er baseret på et eksempel på investeringsbeløb 
og forskellige mulige investeringsperioder. Investeringseksemplet er en initial investering på USD 1,000 på en 10x gearet Fixed Maturity Future på 
Bitcoin, produktet er en lang position og afsluttes efter 1 dag. Forskelle mellem de ovenstående egenskaber kan give forskellige resultater. Se venligst 
https://support.kraken.com/hc/en-us/articles/360048917612-Fee-schedule for alle detaljer om omkostninger og gebyrer. 

Vi har forudsat: (i) Du har ingen fortjeneste eller tab (0 % årligt afkast) og (ii) en initial investering på USD 1,000. 

 
 Hvis du afslutter efter den anbefalede holdeperiode 
Samlede omkostninger 10 USD  
Omkostningspåvirkning (*) 1,00% 

(*) Dette illustrerer effekten af omkostninger i forhold til produktets teoretiske værdi over en holdeperiode på mindre end et år. Denne procentdel er 
beregnet ud fra de akkumulerede omkostninger i denne periode, divideret med investeringsbeløbet og kan ikke direkte sammenlignes med tallene for 
påvirkningen af omkostningerne ved andre produkter.  

Sammensætning af omkostninger 
 

Engangsomkostninger ved køb eller salg 
Hvis du afslutter 
efter den 
anbefalede 
holdeperiode 

Omkostninger ved 
køb 

Når du går ind i produktet, betaler du et maker fee eller taker fee, denomineret i USD, beregnet 
som en procentdel af den teoretiske ordreværdi for en matchet handel, baseret på din 30-dages 
rullende futures handelsvolumen. I dette eksempel antager vi, at der opkræves et gebyr for 
modtageren på 0,05% af produktets nominelle beløb 

5 USD 
(0.05%x10,000USD
) 

Omkostninger ved 
salg 

Når du forlader produktet, betaler du et maker fee eller taker fee, denomineret i USD, beregnet 
som en procentdel af den teoretiske ordreværdi for en matchet handel, baseret på din 30-dages 
rullende futures handelsvolumen. At holde en kontrakt med fast løbetid indtil udløb (afvikling) 
resulterer i et taker gebyr. I dette eksempel antager vi, at der opkræves et gebyr for modtageren 
på 0,05% af produktets nominelle beløb 

5 USD 
(0.05%x10,000USD
) 

Løbende omkostninger 

Forvaltningsgebyrer 
og andre 
administrations- 
eller 
driftsomkostninger 

N/A N/A 

Transaktionsomkost
ninger 

N/A N/A 

Ekstraomkostninger opkrævet under særlige forhold 

Resultatgebyrer N/A N/A 

5. Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs? 
På grund af dets høje volatilitet har produktet ikke en anbefalet holdeperiode. For at kunne præsentere påkrævede oplysninger i 
overensstemmelse med lovkrav henviser dette dokument med vigtig investorinformation til en anbefalet holdeperiode på én kalenderdag.  

Produktet reagerer på de mindste prisbevægelser på det underliggende aktiv, hvilket resulterer i potentielt væsentlige gevinster og tab over 
uforudsigelige tidsperioder. En individuel anbefaling af en holdeperiode kan give vildledende oplysninger til investorerne. Investorer bør overvåge deres 
position ofte for at bestemme det mest optimale tidspunkt til at afslutte eller reducere deres investering ved at afgive en likvidationsordre via 
Kraken-platformen. 

6. Hvordan kan jeg klage? 
Enhver klage kan indsendes til PEDSL-CY via hjemmesiden https://support.kraken.com/hc/en-us/forms/9299613151508 og efterfølgende via den 
e-mail-adresse, der modtages ved kontakt via en sådan hjemmeside. Klager skal indeholde produktets navn og handelsidentifikationen, som du har 
fået (som tilgængelig på platformen under din handelsliste) samt årsagen til klagen. 

7. Anden relevant information 
Oplysningerne i dette dokument med vigtig investorinformation udgør ikke en anbefaling om at købe eller sælge produktet. Du bør kun handle 
derivatprodukter, hvis du forstår de involverede risici. Omfattende undervisningsmateriale om dette produkt og kryptoaktiver er tilgængeligt på 
https://eu.kraken.com/learn. Hvis der er en tidsforskydning mellem det tidspunkt, hvor du afgiver din ordre, og det øjeblik, den udføres, bliver din ordre 
muligvis ikke eksekveret til den pris, du forventede. Sørg for, at din internetsignalstyrke er tilstrækkelig før handel. 
Webstedet https://eu.kraken.com indeholder vigtige oplysninger om din konto, vores juridiske vilkår for dette produkt og vores politikker. Du bør sikre 
dig, at du er bekendt med alle vilkår, der gælder for din konto. 
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